

PRESUPUESTO OFICIAL

OBJETO: CONTRATAR EL MEJORAMIENTO Y ADECUACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA DEL CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL CDI "GOTITAS DE ORO" DEL MUNICIPIO DE MARMATO – DEPARTAMENTO DE CALDAS

ITEM	DESCRIPCION	UN	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
0.00	PRELIMINAR				
0.01	Rejería	m2	46.450	\$ 2.796.00	\$ 129.874.20
1.00	CUBIERTA				
1.01	Desmonte cubierto	m2	126.38	\$ 19.200.00	\$ 2.426.496.00
1.02	Suministro, transporte E Instalación Teja de Eternit	m2	111.77	\$ 99.350.00	\$ 1.105.467.20
1.03	Suministro, transporte E Instalación caballete	mL	25.00	\$ 56.970.00	\$ 1.424.250.00
1.04	Suministro, transporte E Instalación Canales para cubierta	ml	20.00	\$ 79.920.00	\$ 1.598.400.00
1.05	Suministro, transporte E Instalación unión bajantes de canales	Und	8.00	\$ 47.190.00	\$ 377.520.00
1.06	Suministro, transporte E Instalación tubería para bajantes canales	ml	70.00	\$ 41.970.00	\$ 2.937.900.00
1.07	Suministro, transporte E Instalación cielo raso en PVC	m2	99.42	\$ 98.190.00	\$ 9.762.478.07
1.08	Mantenimiento, impermeabilización con instalación de tela asfáltica y reparación de viga canal	ml	32.00	\$ 150.000.00	\$ 4.800.000.00
2.00	ESTRUCTURA				
2.01	Suministro, transporte E Instalación de revoque paredes	m2	93.75	\$ 72.996.00	\$ 6.843.375.00
2.02	Suministro, transporte E Instalación de mampostería	m2	32.50	\$ 81.090.00	\$ 2.635.425.00
2.03	Demolición	m3	0.74	\$ 75.000.00	\$ 18.000.00
2.04	Suministro, transporte E Instalación de concreto clase D de 21 mpa para piso E=10CM, incluye malla electro soldada	m3	1.80	\$ 926.400.00	\$ 1.667.520.00
2.05	Retiro de fallos por humedad en pared	m3	120.00	\$ 4.950.00	\$ 594.000.01
2.06	Suministro, transporte E Instalación de concreto vigas de fundacion 20x20 incluye acero	ml	15.60	\$ 32.650.00	\$ 512.460.00

ASOCIACIÓN SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO

Calle 89ª N.º 89 -19 Barrio Barzaj Alto, Villavicencio – Meta. Telefonos: (+575) 661 44 74 Cel. 3106708920

info@asosupro.gov.co - www.asosupro.gov.co



ASOSUPRO

ASOCIACIÓN SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO



GOBIERNO DE COLOMBIA

Comienza Tu Gobierno.

2.07	Suministro, transporte E instalación de concreto columnas 40x40 cm incluye acero	ml	9.00	\$ 47.700.00	\$ 429.300.00
2.08	Suministro, transporte E instalación de (concreto leso, zapata para tanque) y cunevas clase D, de 21 mps	m3	1.53	\$ 919.200.00	\$ 1.452.855.00
3.00	OBRA BLANCA				
3.01	Suministro, transporte E instalación de Estuco	m2	93.09	\$ 93.099.48	\$ 8.656.539.28
3.02	Suministro E instalación de Pintura	m2	927.00	\$ 29.100.00	\$ 9.535.326.00
3.03	Suministro e instalación de Pintura tipo esmalte para ventanas	und	12.00	\$ 75.000.00	\$ 900.000.00
4.00	ELECTRICO				
4.01	Suministro, transporte e instalación de salida eléctrica para switch doble	Und	2.00	\$ 144.750.00	\$ 289.500.00
4.02	Suministro, transporte e instalación de salida eléctrica para interruptor con plafón	Und	2.00	\$ 155.430.00	\$ 310.860.00
4.03	Mantenimiento, reparación y canalización en tubería eléctrica de redes eléctricas expuestas en la cubierta	global	1.00	\$ 302.200.00	\$ 302.200.00
4.04	Suministro, transporte e instalación de protectores para puntos de salidas eléctricas.	Und	30.00	\$ 3.000.00	\$ 90.000.00
5.00	UNIDADES HIDROSANITARIAS				
5.01	suministro transporte e instalación de unidad sanitaria	Und	1.00	\$ 655.500.00	\$ 655.500.00
5.03	Inspección y mantenimiento alcantarillado	global	1.00	\$ 234.000.00	\$ 234.000.00
5.04	Suministro, transporte E instalación de tubería agua de 1/2"	ml	20.00	\$ 30.660.00	\$ 613.200.00
5.05	Suministro, transporte E instalación de tubería en pvc para alcantarillado de 4"	und	10.00	\$ 1.044.00	\$ 10.440.00
5.06	Suministro, transporte E instalación de accesorios para de tubería agua de 1/2"	ml	20.00	\$ 104.400.00	\$ 2.088.000.00
5.07	Suministro, transporte E instalación de accesorios para de tubería PVC de 4" alcantarillado	und	10.00	\$ 1.440.00	\$ 14.400.00
5.08	Suministro, transporte E instalación de tanque para almacenamiento de agua 2000 litros	und	1.00	\$ 2.100.000.00	\$ 2.100.000.00
5.09	Suministro, transporte e instalación de lavadero con tanque prefabricado	und	1.00	\$ 1.140.000.00	\$ 1.140.000.00
5.10	Suministro, transporte e instalación ducha con grifería tipo teléfono	und	1.00	\$ 638.400.00	\$ 638.400.00

ASOCIACIÓN SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO

Calle 33ª N.º 33 -19 Barrio Sarzal Alto, Villavicencio – Meta. Teléfono: (+575) 661 44 74 Cel. 3108708920

info@asosupro.gov.co - www.asosupro.gov.co



ASOSUPRO

Asociación Supradepartamental de Municipios para el Progreso



GOBIERNO DE COLOMBIA

Comienza Tu Gobierno.

5.00	CARPINTERIA METALICA					
6.01	Suministro transporte e instalación de puertas de 1,00x2,00	Und	2.00	\$ 810.000.00	\$ 1.620.000.00	
6.04	suministro transporte e instalación de ventana de 2.00x1.00	Und	1.00	\$ 725.000.00	\$ 725.000.00	
7.02	Suministro, transporte e instalación para Cerroamiento en malla metálica eslabona de zona de cilindros	m2	15.00	\$ 69.712.50	\$ 1.045.687.50	
7.02	Suministro, transporte e instalación tubería redonda para estructura para malla x 3.00 metros zona de cilindros	und	4.00	\$ 223.200.00	\$ 892.800.00	
7.00	ACERO					
7.01	Suministro, transporte E instalación de ACERO DE REFUERZO DE 4200 Kg/cm2 (60.000 PSI)	kg	252.50	\$ 8.215.25	\$ 1.910.278.13	
8.00	OTROS					
8.01	Suministro, transporte E instalación de vidrio para venta con medidas de 0,45x1,05	und	2.00	\$ 55.000.00	\$ 110.000.00	
8.02	Suministro, transporte E instalación de vidrio para venta con medidas de 0,50x0,12	und	8.00	\$ 35.000.00	\$ 280.000.00	
8.03	Suministro, transporte F instalación película de protección laminada esta actividad por unidad de ventana	und	12.00	\$ 100.000.00	\$ 1.200.000.00	
SUBTOTAL						\$ 11.650.687.20
ADMINISTRACION (25%)						\$ 2.912.671.80
UTILIDAD (5%)						\$ 582.534.36
IVA						\$ 804.181.53
TOTAL OBRA						\$ 11.850.059.00


JORGE ANDRES BAQUERO VANEGAS
 Dirección Ejecutiva ASOSUPRO

ASOCIACIÓN SUPRADEPARTAMENTAL DE MUNICIPIOS PARA EL PROGRESO

Calle 55ª N.º 59 -19 Barrio Barzan Alto, Villavicencio - Meta, Teléfono: (+578) 661 44 74 Cel: 3108708920

info@asosupro.gov.co - www.asosupro.gov.co